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泉芯QX代理商:18948314942 ，QQ:1094642907    
用QX5241设计LED驱动器

可以直接驱动的两种LED驱动模块

1、12V-24V输入工作电压范围，驱动3颗1W的白光LED，驱动电流为350mA

2、12V-24V输入工作电压范围，驱动1颗3W的白光LED，驱动电流为700mA

用户可以根据自己的需求，通过调整采样电阻Rsense的大小来调整输出电流，根据此两种方案

解析QX5241 设计LED恒流驱动器。

参考方案原理图


            图1    用QX5241驱动1颗3W的白光LED原理图

注：原理图上的参数非固定参数，请根据方案更改原理图中相应的参数。

参考方案关键参数 (参考方案的测试环境和输出情况)

	参数
	规格

	输入电压
	12V

	驱动负载
	3*1W
	1*3W

	输出电流
	350mA±3%
	700mA±3%

	电感选择
	100uH
	47uH


建议电感选择：

	负载电流(A)
	电感饱和电流(A)
	电感量(uH)

	小于0.5
	大于0.8
	100-330

	0.5-0.9
	大于1.2
	47-100

	0.9-2
	大于2.8
	22-47


参考方案模块测试数据 
方案一：1*1W或3*1W,Vin=12Vac,Io=350mA±4%

测试此模块恒流性和效率数据如下图

	Vin(V)
	Iin(A)
	Vo(V)
	Io(A)
	效率(%)

	12
	0.311
	9.97
	0.359
	95.9 

	16
	0.239
	9.98
	0.361
	94.2 

	20
	0.195
	9.98
	0.364
	93.1 

	24
	0.166
	9.99
	0.366
	91.8 
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图二：输入电压和效率关系曲线(3*1W)


图三：输入电压和输出电流关系曲线(3*1W)

方案二：1*3W输出电流Vin=12V,Io=700mA±4%

	测试此模块恒流性和效率数据如下图
Vin(V)
	Iin(A)
	Vo(V)
	Io(A)
	效率(%)

	12
	0.257
	3.776
	0.698
	85.5

	16
	0.199
	3.784
	0.706
	83.9

	20
	0.162
	3.79
	0.711
	83.2

	24
	0.137
	3.791
	0.716
	82.6
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图四：输入电压和效率关系曲线(1*3W)
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图五：输入电压和输出电流关系曲线(1*3W)

PCB布局注意事项

1、 IC的pin1和pin3之间的采样电阻要靠近IC脚位

2、 MOS的栅极要靠近IC的pin5，也可以在MOS栅极和pin5之间串联一个小电阻，减小干扰

IC输入电容C4要靠近IC的pin3

3、 IC内部LDO输出电容C3要靠近IC的pin4

4、 用到DIM调光时，可以接一个1K电阻和100pF的下拉电容，保持DIM稳定性，消除噪音干扰，DIM调光频率低于2KHz调光效果较好，保证看不到LED灯闪烁的情况下，调光频率尽可能的低点，以规格书为准。

5、 IC的模拟地和功率地要分开，IC的地要接到pin4的电容C3的地，后接到C2的地，再单点连接到C1的负极。功率回路MOS管的源极单点连接到C1负极，C1的负极要采用星形连接（如下图）。功率回路包围的面积尽可能要小，布线时不能走闭环，IC布局时不能放在功率回路内。
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注意事项

QX5241是40V工艺制造的，为了电子元器件的安全可靠的工作，必须留有足够的余量，输入电压要尽可能的稳定。
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